АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                                                                                           № ______

                                                                                                                        Экз.____

р.п. Ишеевка

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Ульяновский район» от 14.03.2019 №270
   Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Ульяновский район» от 14.03.2019 №270 «О комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Ульяновский район» и подготовки ею заключений» (далее – постановление) следующие изменения:

  1.1. пункт второй постановления исключить;

  1.2. в приложении №2:
  1.2.1. в подпункте 1.1.  слово «процедуру» заменить словом «правила»;
  1.2.3.в подпункте 1.2. слова «государственной власти» исключить;
  1.2.4.в подпункте 1.3. слова «равноправия всех ее членов» исключить, слова «Работа в» заменить словами «Деятельность в качестве члена»;
  1.2.5.подпункт 4.1. изложить в следующей редакции:
   « В состав комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и иные члены Комиссии.
    Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии и  секретарь Комиссии избираются из числа членов Комиссии на первом заседании Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Ульяновский район».
    Председатель Комиссии организует деятельность Комиссии, в том числе определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии и председательствует на нем.
    В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.
    Секретарь Комиссии:
     1)    принимает и регистрирует поступающие в Комиссию материалы и документы, готовит их для рассмотрения на заседании Комиссии;
2) ведёт протокол заседания Комиссии и подготавливает заключение
Комиссии об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации (далее – заключение Комиссии).
Заседания Комиссии считаются правомочными, если в них принимает
участие не менее половины от установленного числа ее членов.
Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым
большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии, за исключением секретаря Комиссии, который участия в голосовании не принимает. В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. В случае несогласия с принятым Комиссией решением, член Комиссии вправе выразить в письменной форме свое особое мнение, которое отражается в протоколе заседания Комиссии.»;
      1.2.6.в подпункте 4.2. слово «протоколом» заменить словами «отражается в протоколе».

2. Настоящее  постановление   вступает  в  силу  на следующий день после
его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
муниципального образования
«Ульяновский район»                                                                             С.О. Горячев